
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2020-753 del 18/02/2020

Oggetto Archiviazione domanda di autorizzazione ai sensi dell'art.
208  del  D.Lgs.  152/2006  inoltrata  dalla  Ditta  G  &  G
PROGRESS srl con sede legale in Via F.lli Manfredi n. 6,
nel Comune di Reggio Emilia e stabilimento sito in Via
Pasubio n. 5 nel Comune di Boretto, assunta ai protocolli
di questa ARPAE al numero 6806 e al numero 6812 del
15/01/2019.

Proposta n. PDET-AMB-2020-749 del 14/02/2020

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno diciotto FEBBRAIO 2020 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia,
il  Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



Pratica 3762/2019

Archiviazione domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 inoltrata dalla
Ditta  G & G PROGRESS srl con sede legale in Via F.lli Manfredi n. 6, nel Comune di Reggio
Emilia e stabilimento sito in Via Pasubio n. 5 nel Comune di Boretto, assunta ai protocolli di questa
ARPAE al numero 6806 e al numero 6812 del 15/01/2019.

LA DIRIGENTE

Visto:
- il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 208;

-  il D.M. 69/2018;

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i. recante norme in materia di procedimento amministrativo;

- l'art.  16  comma  2  della  legge  regionale  n.  13/2015  il  quale  stabilisce  che  le  funzioni  di
autorizzazione nelle materie previste all’articolo 14, comma 1, lettere a), b), c), d) ed e), già
esercitate  dalle  Province  in  base  alla  legge  regionale,  sono  esercitate  attraverso  l’Agenzia
regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia (ARPAE);

- le  Deliberazioni  della  Giunta  Regionale  n.  2173/2015  che  approva  l'assetto  organizzativo
dell'Agenzia  e  n.  2230/2015  che  stabilisce  la  decorrenza  dell'esercizio  delle  funzioni  della
medesima dal 1° gennaio 2016;

Vista la domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 inoltrata dalla Ditta
G & G PROGRESS srl con sede legale in Via F.lli Manfredi n. 6, nel Comune di Reggio Emilia,
assunta ai  protocolli  di  questa  ARPAE al numero 6806 e al  numero 6812 del  15/01/2019, per
l’esercizio  dell’attività  di  gestione  rifiuti  con  operazione  R13 di  rifiuti  speciali  non  pericolosi
presso lo stabilimento sito in Via Pasubio n. 5 nel Comune di Boretto;

Dato atto che la domanda in questione è stata esaminata dalla Conferenza dei Servizi nella seduta
del  21/05/2019, in esito  alla  quale sono stati  richiesti  al  proponente chiarimenti  e  integrazioni
all’istanza con lettera di questa ARPAE  n. 84248 del 28/05/2019, alla quale la Ditta non ha mai
dato riscontro;

Preso  atto  che con  nota  data  15/01/2020,  acquisita  al  protocollo  di  ARPAE al  n.  13218  del
28/01/2020, la Ditta ha comunicato di voler rinunciare alla domanda di autorizzazione, (acquisita al

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag. 1/2



protocollo di ARPAE ai   numeri 6806 e 6812 del 15/01/2019),  inoltrata ai sensi dell’art. 208 del
D.lgs. 152/2006 chiedendo, pertanto, l’archiviazione della stessa;

Su proposta del Responsabile del Procedimento, si ritiene pertanto di procedere all’archiviazione
della domanda come richiesto dalla Ditta;

DETERMINA

a) di  archiviare  la  domanda  della  Ditta  G  & G PROGRESS srl con  sede  legale  in  Via  F.lli
Manfredi n. 6, nel Comune di Reggio Emilia, assunta ai protocolli di questa ARPAE al numero
6806  e  al  numero  6812  del  15/01/2019, per  l’esercizio  dell’attività  di  gestione  rifiuti  con
operazione R13 di rifiuti speciali non pericolosi presso lo stabilimento sito in Via Pasubio n. 5
nel Comune di Boretto;

b) di trasmettere copia del presente atto alla Ditta G & G PROGRESS srl, al Comune di Boretto,
all’AUSL di  Reggio  Emilia-Dipartimento  Sanità  Pubblica,  alla  Provincia  di  Reggio  Emilia-
Sevizio  Pianificazione  Territoriale,  al  Comando Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco di  Reggio
Emilia,  all’Agenzia Sicurezza Territoriale  e  Protezione Civile di Reggio Emilia,   a  TERNA
S.p.A.-Area Operativa Trasmissione, a  IRETI Spa.

Si informa che avverso il  presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale
avanti  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  (sessanta)  giorni,  ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono
dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza del presente atto all'interessato. 

La Dirigente
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

(D.ssa Valentina Beltrame)

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Pag. 2/2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


